Marcos Alberto da Silva Soares requereu a concessão de adicional de especia-
lização decorrente de ações de capacitação, com fulcro no art. 18 e seguintes 
da LCE n.º 258/2013.

No escopo de subsidiar sua pretensão, apresentou na data de seu requeri-
mento cópias de certificados de cursos, que totalizam 201h30min (duzentas 
e uma) horas e (trinta) minutos, devidamente autenticados eletronicamente, 
consoante regra ínsita do § 1º do artigo 8º da Resolução n. 4/2013, do Conse-
lho da Justiça Estadual.

A GECAD prestou as informações necessárias (evento SEI n.º 1663560).

Após, a Diretoria de Gestão de Pessoas deferiu o pedido no percentual de

[...]

de planejamento, organização e operacionalização de Concurso Público para 
Provimento de vagas e formação de cadastro reserva do Quadro de cargos 
efetivos do Poder Judiciário do Estado do Acre, de acordo com as condições 
estabelecidas no Termo de Referência, id 1674293.

Valor Total do Contrato: R$ R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais).

Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será de 18 (dezoito) meses, con-
tado a partir da data de sua última assinatura, podendo ser prorrogado por 
acordo entre as partes,
mediante Termo Aditivo, observado o prazo da Lei Federal nº. 8.666/1993.